



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2018 № 15/28

О согласовании направления средств стимулирования управы района Хамовники города Москвы в рамках постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» на проведение мероприятий по развитию района Хамовники города Москвы в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Хамовники города Москвы от 28 марта 2018 года № ХМ-13-185/8,

Совет депутатов решил:

1. **Согласовать направление средств стимулирования управы района Хамовники города Москвы в 2018 году в рамках постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» в 2018 году на мероприятия по обустройству и капитальному ремонту дворовой территории по адресу: **Комсомольский просп. д. 45 на сумму 31 675 302,62** за счет бюджетных средств. (Приложение).**

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Хамовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района Хамовники города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Хамовники Тихонову А.Ф.

Глава муниципального округа Хамовники

А.К. Лукьянова

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор ГБУ "Управление района Комсомольск"

Ю.М. Чавычалов

УАНОИИ 2919 г.

_____ 2018 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(локальный сметный расчет)

Работы по благоустройству территорий по адресу: Комсомольский просп. д. 45

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 31 675,30 тыс.руб
Средства на оплату труда 736,63 тыс.руб

Составлена(а) в уровне текущих (прогнозных) цен январь 2018 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат. руб.	Справочно	
										ЗТР, всего	С1-ть ед. с НДС-искл.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	11

Раздел: п. 20.2 Ремонт газонов (посевной) 10 см -3133,0 м2

1	5.4-3203-3-4/1	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газонов с внесением растительной земли слоем 15 см вручную / 10 см Объем: 31,33=3961/100 ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м2	31,33	7 385,76 10 550,40		1 1	1 1	231 395,86 330 544,03 161 977,10 23 139,59		1 441,18
									747 056,58		23 844,77
2	5.4-3203-3-5/1	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газонов на каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать Объем: -31,33=-3961/100 ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м2	-31,33	1 009,92 3 516,80		1 1	1 1	- 31 640,79 - 110 181,34 - 22 148,55 - 3 164,09		- 197,07
									- 187 134,76		6 334,66
3	5.4-3203-3-6/1	Подсев газонов партерных, мавританских, и обыкновенных вручную Объем: 31,33=3961/100 ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м2	31,33	1 059,60 1 127,04		1 1	1 1	33 197,27 35 310,16 23 238,09 3 319,73		189,23
									95 065,25		3 034,32
Итого по разделу: п. 20.2 Ремонт газонов (посевной) 10 см -3133,0 м2									674 987,07		
Итого по РАЗДЕЛУ									674 987,07		

Раздел: п. 21.1 Посадка кустарников (п=0,7м.)-115 шт

8	5.4-3103-3-10/1	Подготовка стандартных посадочных мест вручную, с круглым комом земли размером 0,3х0,3 м с добавлением растительной земли до 100% Объем: 11,5=115/10 ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	10 шт	11,5	2 633,34 2 085,58		1 1	1 1	30 283,41 23 984,17 21 198,39 3 028,34		193,09
									78 494,31		6 826,59
9	5.4-3103-8-2/1	Посадка деревьев и кустарников с комом земли, диаметром 0,3 м и высотой 0,3 м (без стоимости деревьев и кустарников) Объем: 11,5=115/10 ЗП ЗМ в т.ч. ЗГМ МР	10 шт.	11,5	1 486,09 523,37 111,17 32,08		1 1 1 1	1 1 1 1	17 090,04 6 018,76 1 278,46 368,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
9,1	21.4-2-3	Кустарники декоративные с комом земли, высота 0,3 м, диаметр 0,3 м: Чубушник венечный 9 ед., Сирень сорта "Красавица Москвы", "Надежда", "Галина Уланова", "Мечта" - 6 ед., Сирень "Серая Грешайка" 19 ед., Сирень "Вангутта" 6 ед., Ирга "Ламарка" 6 ед., Бузина 3 ед., Калина обыкновенная 2 ед., Смородина золотистая 30 ед., Сирень Престон 9 ед., Бузина черная "Аурия" 2 ед., пузыреплодник Дьябло 4 ед., Сирень Голдфонтейн 6 ед., Рябинник рябинолистный "Сэм" 10 ед., пузыреплодник каменнолистный Люткус 2 ед. Высотой 1,0-1,5м.									
			шт.	115	206,39			1	1	23 734,85	
		НР от ЗП	%	70						11 963,03	
		СП от ЗП	%	10						1 709,00	
		НР и СП от ЗПМ	%	108						1 380,74	
		ЗТР	чел-ч	7,08				1			81,42
										62 265,34	8 414,38
Итого по разделу: п. 21.1 Посадка кустарников (h=0,7м.)-115 шт										140 769,65	
Итого по РАЗДЕЛУ										140 769,65	
Раздел: п.21.2Посадка кустарников с комом земли, в однорядную живую изгородь- 66,6 м. п.											
10	5.4-3103-16 15/1	Подготовка стандартных посадочных мест вручную для однорядной живой изгороди с добавлением растительной земли до 100% Объем: 6,66=66,6/10	10 м	6,66							
		ЗП			1 953,64			1	1	13 077,84	
		МР			1 758,40			1	1	11 710,94	
		НР от ЗП	%	70						9 154,49	
		СП от ЗП	%	10						1 307,78	
		ЗТР	чел-ч	12,52				1			83,38
										35 261,05	8 292,95
11	5.4-3103-18 1/1	Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь однорядную и выходящих растений Объем: 6,66=66,6/10	10 м	6,66							
		ЗП			669,18			1	1	5 788,74	
		МР			18,89			1	1	125,81	
11,2	21.4-2-2	Кустарники декоративные с комом земли: Барбарис тунберга, высота-1,5 м/Дерен белый "Элегантиссимо"									
			шт.	198,8	214,53			1	1	42 863,09	
		НР от ЗП	%	70						4 052,12	
		СП от ЗП	%	10						578,87	
		ЗТР	чел-ч	4,65				1			30,97
										53 408,63	8 019,31
Итого по разделу: п.21.2Посадка кустарников с комом земли, в однорядную живую изгородь- 66,6 м. п.										88 669,68	
Итого по РАЗДЕЛУ										88 669,68	
Раздел: п.22.1 Посадка деревьев - 8 шт											
12	5.4-3103-3- 20/1	Подготовка стандартных посадочных мест вручную, с круглым комом земли размером 0,8х0,8 м с добавлением растительной земли до 100% Объем: 0,8=8/10	10 шт.	0,8							
		ЗП			9 214,35			1	1	7 371,48	
		МР			6 397,41			1	1	5 117,93	
		НР от ЗП	%	70						5 160,04	
		СП от ЗП	%	10						737,15	
		ЗТР	чел-ч	58,75				1			47,00
										18 386,60	22 983,25
13	5.4-3103-6- 4/1	Посадка деревьев и кустарников с комом земли, диаметром 0,8 м и высотой 0,6 м (без стоимости деревьев и кустарников) Объем: 0,8=8/10	10 шт.	0,8							
		ЗП			4 267,71			1	1	3 414,17	
		ЭМ			1 243,00			1	1	994,40	
		в т.ч. ЗПМ			264,04			1	1	211,23	
		МР			573,07			1	1	458,46	
13,1	21.4-1-2	Деревья декоративные лиственных пород с комом земли, размер кома: диаметр-0,8 м, высота- 0,3 м/Ива "Свердловская памяти Менделеева" 1 ед., яблоня декоративная "Рудольф-1", черемуха Калората 1 ед., яблоня декоративная 2 ед., вишня 3 ед. Высотой 3 м.									
			шт.	8	4 538,45			1	1	36 307,60	
		НР от ЗП	%	70						2 388,92	
		СП от ЗП	%	10						341,42	
		НР и СП от ЗПМ	%	108						228,13	
		ЗТР	чел-ч	20,71				1			16,57
										44 134,10	55 167,63
Итого по разделу: п.22.1 Посадка деревьев - 8 шт										62 520,70	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Итого по РАЗДЕЛУ									62 520,70		
Раздел: п.28 Замена устройства бортового камня садового(для для дорожно-тропиночной сети) -184 м.п.											
14	2.1-3204-6 1/1	Разборка бортовых камней на бетонном основании Объем: 1,84=184/100 ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м	1,84	13 455,48			1	1	24 758,08 17 330,66 2 475,81 141,13	24 219,88
15	1.50-3305-4 1/1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства Объем: 2,82624=184*(0,016+0,048)*(2,4*0,1) ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	м	2,82624	109,81			1	1	309,78 216,85 30,98 2,88	197,30
16	1.49-9101-7 1/1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы Объем: 25,43616=184*(0,016+0,048)*(2,4*0,9) ЗМ в т.ч. ЗПМ НР и СП от ЗПМ	м	25,43616	71,82 28,04			1	1	1 826,83 738,67 787,76	103,16
17	1.49-9201-1 1/1	Перевозка строительного мусора автосамосвалами грузоподъемностью до 10 т на расстояние 1 км - при погрузке вручную Объем: 2,82624=184*(0,016+0,048)*(2,4*0,1) ЗМ в т.ч. ЗПМ	м	2,82624	193,00 145,98			1	1	545,46 415,40	193,00
18	1.49-9201-1 2/1	Перевозка строительного мусора автосамосвалами грузоподъемностью до 10 т на расстояние 1 км - при механизированной погрузке Объем: 25,43616=184*(0,016+0,048)*(2,4*0,9) ЗМ в т.ч. ЗПМ	м	25,43616	66,95 51,02			1	1	1 702,95 1 297,75	66,95
19	1.49-9201-1 3/1	Перевозка строительного мусора автосамосвалами грузоподъемностью до 10 т - добавляется на каждый последующий 1 км до 100 км Объем: 28,2624=184*(0,016+0,048)*(2,4) ЗМ в т.ч. ЗПМ	м	28,2624	31,58 24,06	*22		1	1	19 623,15 14 959,85	694,32
20	2.1-25-0-5	Стоимость приема отходов строительства и сноса (боя кирпичной кладки, бетонных и железобетонных изделий, отходов бетона и железобетона, асфальтобетона в кусковой форме) для переработки дробильными комплексами	м	28,2624	186,23			1	1	5 263,31	186,23
21	2.1-3303-1 1/1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Объем: 0,0368=(184*0,02)/100 ЗП ЗМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 м ³	0,0368	2 689,80 7 455,33 2 789,58 62 907,10			1	1	98,98 274,36 101,92 2 314,98 69,29 9,90 110,07	0,61
22	2.1-3203-1 6/2	Установка бортовых камней бетонных газонных и садовых марка БР60.20.8, при других видах покрытий Объем: 1,84=184/100 ЗП ЗМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 м	1,84	12 829,61 158,60 78,76 32 092,73			1	1	23 606,48 291,82 144,92 59 050,62 16 524,54 2 360,85 156,51	134,25
Итого по разделу: п.28 Замена устройства бортового камня садового(для для дорожно-тропиночной сети) -184 м.п.									179 748,82		
Итого по РАЗДЕЛУ									179 748,82		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Раздел: п.41 Установка информационных знаков -2 шт

23	2.1-3203-8-1/1	Установка информационных знаков на металлических стойках (без стоимости щита дорожного знака)	100 шт.	0,02						
		Объем: 0,02=2100								
		ЗП			60 091,79		1	1	1 201,84	
		ЭМ			14 286,11		1	1	286,72	
		в т.ч. ЗПМ			6 637,68		1	1	132,79	
		МР			164 109,70		1	1	3 282,19	
23.1	21.7-13-36	Хомуты из оцинкованной стали, диаметр 76 мм	шт	2	126,13		1	1	256,26	
23.2	цена поставщика	информационный знак	шт	2	762,71		1	1	1 525,42	
	а	Базисная стоимость: 762,71 = (900 / 1,18)								
		НР от ЗП	%	70					841,29	
		СП от ЗП	%	10					120,18	
		НР и СП от ЗПМ	%	108					143,37	
		ЗТР	млн-ч	342,54			1			6,85
									7 656,27	382 813,60
24	2.1-3203-9-1/1	Установка информационных знаков (без стоимости щита)	100 шт.	0,02						
		Объем: 0,02=2100								
		ЗП			16 047,74		1	1	320,95	
		МР			12 613,00		1	1	256,26	
24.1	цена поставщика	информационный знак	шт	2	762,71		1	1	1 525,42	
	а	Базисная стоимость: 762,71 = (900 / 1,18)								
		НР от ЗП	%	70					224,67	
		СП от ЗП	%	10					32,10	
		ЗТР	млн-ч	79,35			1			1,59
									2 369,40	117 970,00
Итого по разделу: п.41 Установка информационных знаков -2 шт									10 016,67	
Итого по РАЗДЕЛУ									10 016,67	

Раздел: Устройство АБП покрытия

30	приложение к сметам	Ремонт асфальта мелкозернистый на проезжей части -3669,0 м2	шт	1						
		МР			3 023 870,78		1	1	3 023 870,78	
									3 023 870,78	3 023 870,78
31	приложение к сметам	Ремонт асфальта на тротуаре -1033,0 м2	шт	1						
		МР			974 013,95		1	1	974 013,95	
									974 013,95	974 013,95
32	приложение к сметам	Установка дорожного бортового камня БР 100,30,15 (бортовой гранитный камень) - 1300,0 м.п.	шт	1						
		МР			4 895 700,85		1	1	4 895 700,85	
									4 895 700,85	4 895 700,85
33	приложение к сметам	Замена бортового камня садового для детских площадок - 226 м.п.	шт	1						
		МР			222 199,53		1	1	222 199,53	
									222 199,53	222 199,53
Итого по разделу: Устройство АБП покрытия									9 115 785,11	
Итого по РАЗДЕЛУ									9 115 785,11	

Раздел: Устройство наружного освещения

34	Разработка ПСД	Освещение	шт	1						
		МР			150 064,72		1	1	150 064,72	
									150 064,72	150 064,72
35	Приложение к сметам	Устройство опор освещения силовых, прямостоящих, трубчатых высота 9 м -3 шт с кронштейнами с выносом 2 м, и углом наклона 15 градусов -10 шт. Светильники GALAD Omega LED 40 Вт 4400 лм- 14шт. Демонтаж опор 1 шт.	шт	1						
		МР			1 176 531,55		1	1	1 176 531,55	
									1 176 531,55	1 176 531,55
Итого по разделу: Устройство наружного освещения									1 326 596,27	
Итого по РАЗДЕЛУ									1 326 596,27	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел: Устройство МАФ										
36	1.2-3103-1/1	Устройство фундаментов общего назначения бетонных под оборудование объемом до 5 м3 Объем: 0,011025=18*10,35*0,35/100	100 м3	0,011025						
		ЗП			78 644,57		1	1	867,06	
		ЭМ			435,13		1	1	4,80	
		в т.ч. ЗПМ			147,43		1	1	1,63	
		МР			347 832,49		1	1	3 834,85	
		НР от ЗП	%	70					606,94	
		СП от ЗП	%	10					86,71	
		НР и СП от ЗПМ	%	108					1,76	
		ЗТР	чел-ч	453,1			1			5,00
									5 402,12	489 988,21
37	1.50-3203-10-4/1	Установка монтажных изделий массой свыше 20 кг	м	2,16						
		ЗП			8 178,55		1	1	17 665,87	
		ЭМ			1 555,17		1	1	3 359,17	
		в т.ч. ЗПМ			142,85		1	1	308,56	
		МР			56 933,42		1	1	122 975,19	
37.1	21.3-4-24	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, закладные и накладные детали, со сваркой	м	-2,16	53 410,15		1	1	-115 365,92	
37.2	21.3-4-24	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, закладные и накладные детали, со сваркой (10*19)	м	0,19	53 410,15		1	1	10 147,93	
37.3	Коммерческое предложение	Канели МИФ-51 Р Базисная стоимость: 78 898,31 = (83 100 / 1,18)	шт	2	78 898,31		1	1	157 796,62	
37.4	Коммерческое предложение	Канели-гнездо МИФ-59 Базисная стоимость: 146 788,14 = (173 210 / 1,18)	шт	2	146 788,14		1	1	293 576,28	
37.5	Коммерческое предложение	Канели МИФ-52 Р Базисная стоимость: 86 186,44 = (78 100 / 1,18)	шт	1	86 186,44		1	1	86 186,44	
37.6	Коммерческое предложение	Каналка на пружине 2-местная "Кораблик" Базисная стоимость: 26 627,12 = (31 420 / 1,18)	шт	1	26 627,12		1	1	26 627,12	
37.7	Коммерческое предложение	Каркас фундамента для канализации на пружине Базисная стоимость: 2 033,90 = (2 400 / 1,18)	шт	1	2 033,90		1	1	2 033,90	
37.8	Коммерческое предложение	Карусель 004192 Базисная стоимость: 15 640,68 = (18 456 / 1,18)	шт	1	15 640,68		1	1	15 640,68	
37.9	Коммерческое предложение	Каркас фундамента для карусели Базисная стоимость: 1 025,42 = (1 210 / 1,18)	шт	1	1 025,42		1	1	1 025,42	
37.10	Коммерческое предложение	Карусель "Василек" Базисная стоимость: 38 983,05 = (46 000 / 1,18)	шт	1	38 983,05		1	1	38 983,05	
		НР от ЗП	%	70					12 365,97	
		СП от ЗП	%	10					1 766,57	
		НР и СП от ЗПМ	%	108					333,24	
		ЗТР	чел-ч	36,11			1			78,00
									658 118,33	303 295,52
38	1.2-3103-1/1	Устройство фундаментов общего назначения бетонных под оборудование объемом до 5 м3 Объем: 0,08575=140*10,35*0,35/100	100 м3	0,08575						
		ЗП			78 644,57		1	1	6 743,77	
		ЭМ			435,13		1	1	37,31	
		в т.ч. ЗПМ			147,43		1	1	12,64	
		МР			347 832,49		1	1	29 820,64	
		НР от ЗП	%	70					4 720,64	
		СП от ЗП	%	10					674,38	
		НР и СП от ЗПМ	%	108					13,65	
		ЗТР	чел-ч	453,1			1			38,85
									42 016,39	489 987,06
39	1.50-3203-10-4/1	Установка монтажных изделий массой свыше 20 кг	м	2,41						
		ЗП			8 178,55		1	1	19 710,31	
		ЭМ			1 555,17		1	1	3 747,96	
		в т.ч. ЗПМ			142,85		1	1	344,27	
		МР			56 933,42		1	1	137 209,54	
39.1	21.3-4-24	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, закладные и накладные детали, со сваркой	м	-2,41	53 410,15		1	1	-128 718,46	
39.2	21.3-4-24	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, закладные и накладные детали, со сваркой (200*10)	м	2	53 410,15		1	1	106 820,30	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
39.3	Коммерческое предложение	Спортивный комплекс СК-4 Базисная стоимость: 553 474,58 = (553 100 / 1,18)	шт	1	553 474,58		1	1	553 474,58		
39.4	Коммерческое предложение	Игровая площадка КР-02.1 Базисная стоимость: 628 813,56 = (742 000 / 1,18)	шт	1	628 813,56		1	1	628 813,56		
39.5	Коммерческое предложение	Игровой комплекс Парусник 006125 Базисная стоимость: 183 688,14 = (216 752 / 1,18)	шт	1	183 688,14		1	1	183 688,14		
39.6	Коммерческое предложение	Мастерская кухня с навесом 004375 Базисная стоимость: 88 963,05 = (105 000 / 1,18)	шт	1	88 963,05		1	1	88 963,05		
39.7	Коммерческое предложение	Игровой комплекс Маяк 07114 Базисная стоимость: 5 858 474,58 = (6 913 000 / 1,18)	шт	1	5 858 474,58		1	1	5 858 474,58		
		НР от ЗП	%	70					13 797,22		
		СП от ЗП	%	10					1 971,03		
		НР и СП от ЗПМ	%	108					371,81		
		ЗТР	чел-ч	38,11			1			87,03	
									7 468 343,62	3 098 897,77	
40	Коммерческое предложение	Пространственная сетка Форум арт. 3000 6200 6200 (фракция 16)ФР 3000*6200*6200 Базисная стоимость: 1 838 318,64 = (2 169 216 / 1,18)	шт	1	1 838 318,64		1	1	1 838 318,64		
									1 838 318,64	1 838 318,64	
41	1.50-3203-3 В/1	Установка закладных деталей весом до 20 кг Объем: 0,004=4*1/1000 ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	м	0,004		12 978,49 53 410,15		1 1	1 1	51,01 213,64	
			%	70					36,34		
			%	10					5,19		
			чел-ч	66,7			1			0,27	
									307,08	76 770,00	
42	1.50-3203-10-4/1	Установка монтажных изделий массой свыше 20 кг ЗП ЗМ в т.ч. ЗПМ МР	м	0,145		8 178,56 1 555,17 142,85 56 933,42		1 1 1 1	1 1 1 1	1 185,89 225,50 20,77 8 255,35	
42.1	21.3-4-24	Арматурные заготовки (сперки, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, закладные и накладные детали, со сваркой	м	-0,145	53 410,15		1	1	-7 744,47		
42.2	Коммерческое предложение	Песочница с крышкой "Аквариум" Базисная стоимость: 96 813,56 = (114 240 / 1,18)	шт	1	96 813,56		1	1	96 813,56		
		НР от ЗП	%	70					830,12		
		СП от ЗП	%	10					118,59		
		НР и СП от ЗПМ	%	108					22,37		
		ЗТР	чел-ч	38,11			1			5,24	
									99 706,91	687 633,86	
43	1.50-3204-11-В/1	Сверление сквозных отверстий в бетонных стенах и полах электросверлятором, диаметр отверстия до 30 мм, глубина сверления 100 мм Объем: 0,32=4*8/100 ЗП ЗМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 отверстия	0,32		1 629,73 58,95 24,75 14 259,10		1 1 1 1	1 1 1 1	617,51 19,18 7,92 4 562,91	
			%	70					432,26		
			%	10					61,75		
			%	108					8,55		
			чел-ч	11			1			3,52	
									6 702,16	17 819,25	
44	1.50-3203-4 2/1	Установка распорных анкеров в готовые отверстия, анкер-болт М16/25 - М16/50 Объем: 0,32=4*8/100 ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 шт	0,32		3 784,27 89 289,41		1 1	1 1	1 210,97 28 572,61	
			%	70					847,68		
			%	10					121,10		
			чел-ч	15,41			1			4,93	
									30 752,36	96 101,13	
45	Коммерческое предложение	Диван парковый Базисная стоимость: 18 691,53 = (22 056 / 1,18)	шт	8	18 691,53		1	1	149 532,24		
									149 532,24	18 691,53	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
46	1.50-3204-11-9/1	Сверление сквозных отверстий в бетонных стенах и полах электроперфоратором, диаметр отверстия до 30 мм, глубина сверления 100 мм Объем: 0,16=278/100 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	отверстия 0	0,16	1 929,73 59,95 24,75 14 259,10		1 1 1 1	1 1 1 1	308,76 9,69 3,96 2 281,46 216,13 30,88 4,28	1,76
									2 851,10	17 819,38
47	1.50-3203-4-2/1	Установка распорных анкеров в готовые отверстия, анкер-болт М16/25 - М16/50 Объем: 0,16=16/100 ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 шт	0,16	3 784,27 89 289,41		1 1	1 1	605,48 14 286,31 423,84 60,55	2,47
									15 376,18	96 101,13
48	Коммерческое предложение	Урна тип 2,1 Базисная стоимость: 11 864,41 + (74 000 / 1,18)	шт	8	11 864,41		1	1	94 915,28	11 864,41
Итого по разделу: Устройство МАФ									10 408 342,41	
Итого по РАЗДЕЛУ									10 408 342,41	
Раздел: п.23.1 Устройство цветников (многолетники) -330,0м2										
49	5.4-3203-6-1/1	Подготовка почвы под цветник толщиной слой насыпи 20 см Объем: 3,3=330/100 ЗП МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м2	3,3	8 622,07 14 067,20		1 1	1 1	28 452,83 46 421,76 19 916,98 2 845,28	177,21
									97 636,85	29 596,92
50	5.4-3203-8-1/1	Посадка многолетних цветников Объем: 3,3=330/100 ЗП МР	100 м2	3,3	28 659,70 3 334,08		1 1	1 1	87 977,01 11 002,46	
50.1	21.4-3-2	Посадочный материал многолетних цветочных культур: Пузырчатые нарциссы тюльпан "Фостера" крокус оцилла сибирская мускария	шт	5000	79,43		1	1	397 150,00	
50.2	21.4-3-1	Посадочный материал многолетних культур: Вьющая "Jack Frost"-500 шт арнекус двудомный -4 шт волжанка двудомная-4шт герань темная-100 шт НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт	608	245,27		1	1	149 124,16 61 583,91 8 797,70	512,36
									715 635,24	216 859,16
Итого по разделу: п.23.1 Устройство цветников (многолетники) -330,0м2									813 272,09	
Итого по РАЗДЕЛУ									813 272,09	
Итого по локальной смете: Работы по благоустройству территорий по адресу: Комсомольский просп. д. 45									22 820 688,47	
Итого по смете									22 820 688,47	
НДС 18 %									4 107 723,92	
Всего									26 928 412,39	

Составил:  В. В. В.
Должность: подполковник (капитан) (инженер)

Проверил:  Г. Г. Г.
Должность: подполковник (капитан) (инженер)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2										
(локальный сметный расчет)										

Покрытие детских площадок

Комсомольский, д.45

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертёж №:

	Базовая цена	текущая цена	тыс.руб
Сметная стоимость	246,07	1 537,82	тыс.руб
Средства на оплату труда	7,61	153,21	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт №140 май 2018 года

№№ п/п	Шифр расценок и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочный коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел: Покрытие из искусственного газона - Мультиспорт

Подраздел: Покрытие

1	2.49-3101-4/2/1	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,25 м3, грунта грунтов 1-3 Объем: 0,00378*(1*0,42*0,9)/100	100 м3	0,756						
		ЗП			531,69		1	1		2,01
		ЭМ			6 776,47		1	1		25,62
		в т.ч. ЗПМ			4 703,49		1	1		17,78
		НР от ЗП	%	70						1,41
		СП от ЗП	%	10						0,20
		НР и СП от ЗПМ	%	108						19,20
		ЗТР	чел-ч	3,39			1			0,01
										9 688,00
										12 814,81
2	1.1-3303-2/1/1	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами грунты грунтов 1-3 Объем: 0,00042*(1*0,42*0,1)/100	100 м3	0,084						
		ЗП			36 404,45		1	1		15,29
		НР от ЗП	%	70						10,70
		СП от ЗП	%	10						1,53
		ЗТР	чел-ч	221,6			1			0,09
										5 504,00
										65 523,81
1	3.27-69-1	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной Объем: 0,2*200*1000	1000 м2 поверхнос тм	0,2						
		ЗП			285,31		1	57,06	20,4	1 164,06
		ЭМ			458,10		1	91,62	9,08	831,91
		в т.ч. ЗПМ			89,28		1	17,86	20,4	364,26
		МР			0,49		1	0,10	5,22	0,51
	1.1-1-1805	Полотно иглопробивное для дорожного строительства, марка "ЮМ2" (Дорнит-2), ширина полотна 2,45 м	м2	220	13,87		1	3 051,40	4,32	13 182,05
		НР от ЗП	%	140				79,88	112	1 303,75
		СП от ЗП	%	79				45,08	41	477,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				31,26	157	571,89
		ЗТР	чел-ч	27,7			1	5,54		
								3 366,40		17 831,43
2	3.27-12-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материал в основания (в плотном теле)	0,2						
		Объем: 0,2*200*0,1/100								
		ЗП			151,49		1	30,30	20,4	618,08
		ЭМ			676,47		1	135,29	9,1	1 231,18
		в т.ч. ЗПМ			119,05		1	23,81	20,4	485,72
		МР			35,35		1	7,07	4,24	29,98
	1.1-1-766	Песок для строительных работ, рядовой	м3	22	104,99		1	2 309,78	5,35	12 357,32
		НР от ЗП	%	140				42,42	112	692,25
		СП от ЗП	%	79				23,94	41	253,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				41,67	157	762,58
		ЗТР	чел-ч	14,4			1	2,88		
								2 690,47		15 944,80
3	3.27-12-2	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материал в основания (в плотном теле)	0,1						
		Объем: 0,1*200*0,05/100								
		ЗП			227,23		1	22,72	20,4	463,55
		ЭМ			3 024,67		1	302,47	12	3 629,60
		в т.ч. ЗПМ			632,20		1	63,22	20,4	1 289,69
		МР			49,49		1	4,95	4,24	20,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-1550		Щебень из естественного камня для дорожных работ, марка 600 - 400, фракция 20-40 мм	м3	12,6	173,37		1	2 184,46	10,75	23 482,97
		НР от ЗП	%	140				31,81	112	519,18
		СП от ЗП	%	79				17,95	41	190,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				110,64	157	2 024,81
		ЗТР	чел-ч	21,6			1	2,16		
								2 676,00		30 331,16
4	3.27-12-2	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материал а основания (в плотном теле)		0,1					
		Объем: 0,1=200%0,05/100								
		ЗП			227,23		1	22,72	20,4	463,55
		ЗМ			3 024,67		1	302,47	12	3 629,60
		в т.ч. ЗПМ			632,20		1	63,22	20,4	1 289,69
		МР			49,48		1	4,95	4,24	20,98
1.1-1-1549		Щебень из естественного камня для дорожных работ, марка 600 - 400, фракция 10-20 мм	м3	12,6	184,31		1	2 322,31	10,11	23 478,51
		НР от ЗП	%	140				31,81	112	519,18
		СП от ЗП	%	79				17,95	41	190,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				110,64	157	2 024,81
		ЗТР	чел-ч	21,6			1	2,16		
								2 812,85		30 326,69
5	3.27-12-2	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материал а основания (в плотном теле)		0,1					
		Объем: 0,1=200%0,05/100								
		ЗП			227,23		1	22,72	20,4	463,55
		ЗМ			3 024,67		1	302,47	12	3 629,60
		в т.ч. ЗПМ			632,20		1	63,22	20,4	1 289,69
		МР			49,48		1	4,95	4,24	20,98
1.1-1-1548		Щебень из естественного камня для дорожных работ, марка 600 - 400, фракция 5-10 мм	м3	12,6	206,56		1	2 602,66	9,02	23 475,96
		НР от ЗП	%	140				31,81	112	519,18
		СП от ЗП	%	79				17,95	41	190,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				110,64	157	2 024,81
		ЗТР	чел-ч	21,6			1	2,16		
								3 093,20		30 324,14
6	3.47-61-1	Сплошная укладка готового газона в рулонах на горизонтальных поверхностях или склонах с уклоном не круче 1:2	100 м2		2					
		Объем: 2=200%100								
		ЗП			126,67		1	261,34	20,4	5 127,34
		МР			171,20		1	342,40	5,23	1 790,75
Цена поставщик		Покрытие Мультиспорт								
в		Базисная стоимость: 167,22 = (1 032 / 1,16 / 5,23)	м2	214	167,22		1	35 785,08	5,23	187 155,97
		НР от ЗП	%	156				362,09	90	4 614,61
		СП от ЗП	%	84				211,13	41	2 102,21
		ЗТР	чел-ч	51,67			1	23,34		
								36 982,04		200 790,88
7	3.27-12-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материал а основания (в плотном теле)		0,2					
		Объем: 0,2=200%0,1/100								
		ЗП			151,49		1	30,30	20,4	619,08
		ЗМ			676,47		1	135,29	9,1	1 231,18
		в т.ч. ЗПМ			119,05		1	23,81	20,4	485,72
		МР			35,35		1	7,07	4,24	29,98
1.1-1-769		Песок кварцевый	т	32	350,71		1	11 222,72	6,17	69 244,18
		НР от ЗП	%	140				42,42	112	692,25
		СП от ЗП	%	79				23,94	41	253,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				41,67	157	762,58
		ЗТР	чел-ч	14,4			1	2,88		
								11 603,41		72 831,66
Итого по подразделу: Покрытие								63 013,37		413 272,75
Подраздел: Бортовой камень БР 100.200.8										
1	3.27-12-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материал а основания (в плотном теле)		0,0224					
		Объем: 0,0224=0,28%0,1*80/100								
		ЗП			151,49		1	3,39	20,4	69,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			679,47		1	15,15	9,1	137,89
		в т.ч. ЗПМ			119,05		1	2,67	20,4	54,40
		МР			35,35		1	0,79	4,24	3,36
1.1-1-766		Песок для строительных работ, рядовой								
			м3	2,464	104,99		1	258,70	5,35	1 384,02
		НР от ЗП	%	140				4,75	112	77,53
		СП от ЗП	%	79				2,68	41	28,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,67	157	85,41
		ЗТР	чел-ч	14,4			1	0,32		
								290,13		1 785,81
2	3.27-26-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового камня	0,8						
		Объем: 0,8*1000								
		ЗП			767,10		1	613,58	20,4	12 519,07
		ЭМ			62,29		1	49,83	9,06	451,48
		в т.ч. ЗПМ			18,32		1	14,66	20,4	298,98
		МР			4 302,26		1	3 441,81	5,34	18 379,25
1.5-3-499		Камни бетонные бортовые, марка БР 100.20.8					1	3 053,71	3,22	9 632,94
		НР от ЗП	%	140				859,15	112	14 021,36
		СП от ЗП	%	79				484,61	41	5 132,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				25,86	157	469,40
		ЗТР	чел-ч	69,8			1	55,84		
								8 528,65		60 806,32
		Итого по подразделу: Бортовой камень БР 100.200.8						8 818,78		62 592,13
		Итого по разделу: Покрытие из искусственного газона - Мультиспорт						71 832,15		475 864,88

Раздел: Покрытие из морской гальки

Подраздел: Покрытие

1	2.49-3101-4 2/1	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 1-3 Объем: 0,00378*(1*0,42*0,9)/100	100 м3	2,3814						
		ЗП			531,69		1	1	2,01	
		ЭМ			6 776,47		1	1	25,62	
		в т.ч. ЗПМ			4 703,49		1	1	17,78	
		НР от ЗП	%	70					1,41	
		СП от ЗП	%	10					0,20	
		НР и СП от ЗПМ	%	108					19,20	
		ЗТР	чел-ч	3,39			1			0,01
								30 517,20		12 814,81
2	1.1-3303-2 1/1	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами группа грунтов 1-3 Объем: 0,00042*(1*0,42*0,1)/100	100 м3	0,2646						
		ЗП			36 404,45		1	1	15,29	
		НР от ЗП	%	70					10,70	
		СП от ЗП	%	10					1,53	
		ЗТР	чел-ч	221,6			1			0,09
								17 337,60		65 623,81
1	3.27-69-1	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной Объем: 0,63*630/1000	1000 м2 поверхность	0,63						
		ЗП			285,31		1	179,75	20,4	3 686,80
		ЭМ			438,10		1	288,60	9,08	2 620,52
		в т.ч. ЗПМ			89,28		1	58,25	20,4	1 147,43
		МР			0,49		1	0,31	5,22	1,61
1.1-1-1605		Полотно иглопробивное для дорожного строительства, марка "ЮМ2" (Дорнит-2), ширина полотна 2,45 м	м2	693	13,87		1	9 811,91	4,32	41 523,45
		НР от ЗП	%	140				251,85	112	4 106,82
		СП от ЗП	%	79				142,00	41	1 503,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				98,44	157	1 801,47
		ЗТР	чел-ч	27,7			1	17,45		
								10 572,66		55 224,06
2	3.27-12-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материал в основания (в плотном теле)	1,26						
		Объем: 1,26*630*0,2/100								
		ЗП			151,49		1	190,88	20,4	3 893,90
		ЭМ			676,47		1	862,35	9,1	7 756,41
		в т.ч. ЗПМ			119,05		1	150,00	20,4	3 060,06
		МР			35,35		1	44,54	4,24	188,65
1.1-1-766		Песок для строительных работ, рядовой	м3	136,6	104,99		1	14 551,51	5,35	77 851,13
		НР от ЗП	%	140				267,23	112	4 361,17
		СП от ЗП	%	79				150,80	41	1 596,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				262,50	157	4 804,29
		ЗТР	чел-ч	14,4			1	18,14		
								16 319,91		100 452,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	3.27-12-2	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материал в основания (в плотном теле)	0,945						
		Объем: 0,945=630*0,16*100								
		ЗП			227,23		1	214,73	20,4	4 380,54
		ЗМ			3 024,67		1	2 858,31	12	34 299,76
		в т.ч. ЗПМ			632,20		1	597,43	20,4	72 187,55
		МР			49,48		1	46,77	4,24	198,30
	1.1-1-1550	Щебень из натурального камня для дорожных работ, марка 600 - 400, фракция 20-40 мм	м3	119,07	173,37		1	20 643,17	10,75	221 914,03
		НР от ЗП	%	140				300,62	112	4 906,20
		СП от ЗП	%	79				169,64	41	1 796,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1 045,50	157	19 134,45
		ЗТР	чел-ч	21,6			1	20,41		
								25 278,74		286 629,30
4	3.27-69-1	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверхнос тль	0,63						
		Объем: 0,63=630*1000								
		ЗП			265,31		1	179,75	20,4	3 666,80
		ЗМ			458,10		1	288,60	9,08	2 620,52
		в т.ч. ЗПМ			89,28		1	56,25	20,4	1 147,43
		МР			0,49		1	0,31	5,22	1,61
	1.1-1-1605	Полотно нетканое для дорожного строительства, марка "КМ2" (Дорнит-2), ширина полотна 2,45 м	м2	693	13,67		1	9 611,91	4,32	41 523,45
		НР от ЗП	%	140				251,65	112	4 106,82
		СП от ЗП	%	79				142,00	41	1 503,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				98,44	157	1 801,47
		ЗТР	чел-ч	27,7			1	17,45		
								10 572,66		55 224,06
28	5.3-3103-3-1/1	Устройство верхнего покрытия из морской гальки шлифованной при толщине слоя 5 см	100 м2	6,3						
		Объем: 6,3=630*100								
		ЗП			1 477,15		1	1	9 306,05	
		ЗМ			404,48		1	1	2 548,22	
		в т.ч. ЗПМ			219,32		1	1	1 381,72	
		МР			10 834,62		1	1	66 989,37	
28,1	21.1-12-2	Высоки гранитные, крошка гранитная (отсев)	м3	-36,54	1 833,59		1	1	-66 989,38	
28,2	21.1-12-61	Камень природный осканный, прим. галька морская шлифованная размер 15-25 мм	т	57,96	8 803,54		1	1	510 253,18	
		НР от ЗП	%	70					6 514,24	
		СП от ЗП	%	10					930,61	
		НР и СП от ЗПМ	%	108					1 492,26	
		ЗТР	чел-ч	9,2			1			57,96
								531 044,55		84 292,79
28	5.3-3103-3-2/1	Добавляется или исключается на каждый 1 см изменения толщины слоя морской гальки шлифованной 25 см	100 м2	6,3						
		Объем: 6,3=630*100								
		ЗП			184,64	*20	1	1	23 264,64	
		МР			2 126,96	*20	1	1	267 996,96	
28,1	21.1-12-2	Высоки гранитные, крошка гранитная (отсев)	м3	-7,308	1 833,59		1	1	-13 399,86	
29,2	21.1-12-61	Галька морская шлифованная размер 15-25 мм	т	11,592	8 803,54	*20	1	1	2 041 012,71	
		НР от ЗП	%	70					16 285,25	
		СП от ЗП	%	10					2 326,48	
		ЗТР	чел-ч	1,15			*20	1		144,90
								2 337 486,14		371 029,55
Итого по подразделу: Покрытие								166 494,66		3 413 915,16
Подраздел: Бортовой камень										
1	3.27-12-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материал в основания (в плотном теле)	0,0476						
		Объем: 0,0476=0,28*0,1*170*100								
		ЗП			151,49		1	7,21	20,4	147,10
		ЗМ			676,47		1	32,20	9,1	293,02
		в т.ч. ЗПМ			119,05		1	5,67	20,4	115,60
		МР			35,35		1	1,68	4,24	7,13
	1.1-1-786	Песок для строительных работ, рядовой	м3	5,236	104,99		1	549,73	5,35	2 941,04
		НР от ЗП	%	140				10,09	112	164,75
		СП от ЗП	%	79				5,70	41	60,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,82	157	181,49
		ЗТР	чел-ч	14,4			1	0,69		
								616,53		3 794,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	3.27-26-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	700 м бортового камня	1,7						
		Объем: 1,7=170/100								
		ЗП			767,10		1	1 304,07	20,4	26 603,03
		ЭМ			62,28		1	105,89	9,06	959,39
		в т.ч. ЗПМ			18,32		1	31,14	20,4	635,34
		МР			4 302,26		1	7 313,84	5,34	39 055,92
1.5-3-499		Камни бетонные бортовые, марка БР-100.20.8	м3	2,72	2 385,71		1	6 489,13	3,22	20 895,00
		НР от ЗП	%	140				1 825,70	112	29 795,39
		СП от ЗП	%	78				1 030,22	41	10 907,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				54,50	157	997,48
		ЗТР	чел-ч	69,8			1	118,66		
								18 123,35		129 213,45
		Итого по подразделу: Бортовой камень						18 739,85		133 008,29
		Итого по разделу: Покрытие из морской гальки						174 234,54		3 546 923,45
		Итого по локальной смете: Покрытие						246 066,69		4 022 788,33
		Итого по смете								4 022 788,33
		НДС 18 %								724 101,90
		Всего								4 746 890,23
		Итого по локальным сметам № 1 и №2:								26 843 476,80
		Итого по сметам								26 843 476,80
		НДС 18 %								4 831 826,82
		Всего								31 675 302,62